



**Azienda Sanitaria Locale CN2 Alba-Bra**  
Servizi Amministrativi - S.C. Servizi Tecnici

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Adeguamento alla norme di prevenzione incendi per le attività individuate al nr. 64.4B, ai sensi del DPR 151/2011 per le scadenze temporali previste dal DM 19/03/2015 relativo alla struttura sanitaria "Centro Terapie Psichiatriche e Salute Mentale" di Bra, Via Monte di Pietà 19/21  
Opere da impiantista antincendio

**COMMITTENTE:** A.S.L. CN2 Alba-Bra

Alba, 28/04/2020

IL TECNICO  
Geom. Fabrizio Anselma

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A02.C00.0 05 28/04/2020	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50							
	D01-C0		1,20		2,15	2,58		
	D02_C1		1,00		2,15	2,15		
	D02_C2		1,10		2,15	2,37		
	D02_CS finestra		3,05		1,00	3,05		
	D03_C0 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D01_C0 finestra	2,00	1,20		2,35	5,64		
	D02_C1 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D02_C2 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D03-C0		0,80		2,10	1,68		
	D02-C0	2,00	0,80		2,10	3,36		
	D02_C0	2,00	1,00		2,10	4,20		
	D01-C1		1,20		2,10	2,52		
	D01-C2		1,20		2,10	2,52		
	D02-C0		1,20		2,10	2,52		
	D03-C1		1,20		2,10	2,52		
	D01-CS		2,00		2,10	4,20		
	SOMMANO m²					44,11	12,68	559,31
2 01.P13.P00.0 40 28/04/2020	Provvista di serramenti metallici vetrati, concertificato di omologazione e resistenza al fuoco nelle classi REI sotto indicate, per finestre ed invetriate di qualunque forma, tipo e numero di battenti, costituiti da tubolari in acciaio con interposto materiale isolante sia nel telaio perimetrale sia nei profili, completi di guarnizioni autoespandenti ed autoestinguenti, cerniere, ferramenta e profili fermavetro in acciaio, verniciatura a forno, corredati di specchiature con vetri stratificati composti da tre lastre con interposti due strati di schiuma isolante autoespandente, ad uno o piu' battenti nei disegni indicati dalla direzione lavori REI 120 - parti apribili a due battenti							
	D01-C0		1,20		2,15	2,58		
	D02_C1		1,00		2,15	2,15		
	D02_C2		1,10		2,15	2,37		
	D02_CS finestra		3,05		1,00	3,05		
	D03_C0 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D01_C0 finestra	2,00	1,20		2,35	5,64		
	D02_C1 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D02_C2 finestra		1,00		1,60	1,60		
	SOMMANO m²					20,59	2'419,75	49'822,65
3 01.A18.B19.0 05 28/04/2020	Posa in opera di serramenti metallici completi di telaio e vetrata per finestre, e porte finestre. di qualsiasi dimensione e tipo di apertura In acciaio o in alluminio							
	<b>A RI PORTARE</b>							50'381,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'381,96
	D01-C0		1,20		2,15	2,58		
	D02_C1		1,00		2,15	2,15		
	D02_C2		1,10		2,15	2,37		
	D02_CS finestra		3,05		1,00	3,05		
	D03_C0 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D01_C0 finestra	2,00	1,20		2,35	5,64		
	D02_C1 finestra		1,00		1,60	1,60		
	D02_C2 finestra		1,00		1,60	1,60		
	SOMMANO m²					20,59	45,34	933,55
4 01.P13.N50.0 50 28/04/2020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 80x210 D03-C0 D02-C0					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	259,85	779,55
5 01.P13.N50.0 60 28/04/2020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 100x210 D02_C0					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	317,91	953,73
6 01.P13.N50.0 65 28/04/2020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 120x210 D01-C1 D01-C2 D02-C0 D03-C1					1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	380,57	1'522,28
7 01.P13.N50.0 90 28/04/2020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile per la chiusura automatica e profilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120							
	A R I P O R T A R E							54'571,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							54'571,07
	a due battenti cm 200x210 D01-CS					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	740,84	740,84
8 01.A18.B18.0 05 28/04/2020	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore							
	D03-C0		0,80		2,10	1,68		
	D02-C0	2,00	0,80		2,10	3,36		
	D02_C0	3,00	1,00		2,10	6,30		
	D01-C1		1,20		2,10	2,52		
	D01-C2		1,20		2,10	2,52		
	D02-C0		1,20		2,10	2,52		
	D03-C1		1,20		2,10	2,52		
	D01-CS		2,00		2,10	4,20		
	SOMMANO m²					25,62	47,38	1'213,88
9 01.P14.C19.0 05 28/04/2020	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia							
	D01-CS					2,00		
	D01-C0					2,00		
	D02-C0					4,00		
	D03-C0					1,00		
	D01-C1					2,00		
	D02-C1					1,00		
	D03-C1					2,00		
	D01-C2					2,00		
	D02-C2					2,00		
	SOMMANO cad					18,00	177,50	3'195,00
10 01.A18.G10. 005 28/04/2020	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno							
	D01-CS					2,00		
	D01-C0					2,00		
	D02-C0					4,00		
	D03-C0					1,00		
	D01-C1					2,00		
	D02-C1					1,00		
	D03-C1					2,00		
	D01-C2					2,00		
	D02-C2					2,00		
	SOMMANO cad					18,00	68,93	1'240,74
11 01.P14.M70. 010 28/04/2020	Fornitura di chiudiporta a pavimento per porte con peso massimo di kg 100 Larghezza massima m 1,10							
	D01-CS					2,00		
	D01-C0					2,00		
	D02-C0					4,00		
	D03-C0					1,00		
	D01-C1					2,00		
	D02-C1					1,00		
	D03-C1					2,00		
	D01-C2					2,00		
	D02-C2					2,00		
	SOMMANO cad					18,00	151,32	2'723,76
	<b>A RIPORTARE</b>							63'685,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'685,29
12 06.P18.B02.0 10 28/04/2020	Contatti magnetici contatto magnetico cilindrico D02-C0 D02-C1 D02-C2					4,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	6,99	48,93
13 06.A18.B02.7 05 28/04/2020	P.O. Posa in opera di contatti magnetici compresi collegamenti P.O. di contatto magnetico D02-C0 D02-C1 D02-C2					4,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	67,02	469,14
14 01.A06.A60.0 05 25/05/2020	Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di parete divisoria in cartongesso conforme alla norma UNI 11424/2011, costituita da una struttura modulare metallica in lamiera di acciaio zincata di spessore 6 mm composta da guide orizzontali superiori e inferiori e montanti verticali collocati ad un interasse di 600 mm e da due lastre di gesso protetto, una per faccia, conformi alla norma UNI 520/2009, con reazione al fuoco in Euroclasse A2-s1,d0. Sono compresi nastro, viti, tasselli di fissaggio, bande armate (paraspigoli), stuccatura e rasatura dei giunti e montante singolo da 50 mm. lastra in cartongesso dello spessore di 12.5 mm D02-C0 - piano terreno D02-C0 - piano primo	2,00 3,00 2,00	2,80 4,70 2,70 6,90 6,40	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00		16,80 42,30 16,20 20,70 19,20		
	SOMMANO m²					115,20	39,29	4'526,21
15 01.A10.A30.0 05 28/04/2020	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2	18,00	1,50			27,00		
	SOMMANO m²					27,00	26,85	724,95
16 01.A20.A20.0 05 28/04/2020	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4	18,00	6,00			108,00		
	A R I P O R T A R E					108,00		69'454,52

